
Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Iau, 6 Mehefin 2013  

 

Amser: 
14:00 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Polisi: Tom Jackson 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8597 
Publicaccounts.comm@Wales.gov.uk  

  

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

1. Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion 
a wnaed yn adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, 'Arlwyo a 
Maeth Cleifion mewn Ysbytai' 
2  (14.05 - 15.00) (Tudalennau 1 - 12)  
PAC(4) 16-13 – Papur 1 – Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar ‘Arlwyo a Maeth 
Cleifion mewn Ysbytai’ 
Yr Athro Jean White, Prif Swyddog Nyrsio, Llywodraeth Cymru  

3 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion 
a wnaed yn adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, 'Darlun o 
Wasanaethau Cyhoeddus' (15.00 - 16.00) (Tudalennau 13 - 33)  
PAC(4) 16-13 – Papur 2 – Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar ‘Darlun o 
Wasanaethau Cyhoeddus’ 
Dr June Milligan, Cyfarwyddwr Cyffredinol, Llywodraeth Leol a Chymunedau, 
Llywodraeth Cymru 
  

4 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion 
a wnaed gan Bwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y trydydd Cynulliad ar 
'Fuddsoddiad Cyfalaf mewn Ysgolion' (16.00 - 17.00) (Tudalennau 34 - 
44)  
PAC(4) 16-13 – Papur 3 – Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar ‘Fuddsoddiad 
Cyfalaf mewn Ysgolion’ 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



Owen Evans, Cyfarwyddwr Cyffredinol, Addysg a Sgiliau, Llywodraeth Cymru  

5 Papurau i'w nodi  (Tudalennau 45 - 54) 

6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    
Eitem 7.  

7 Ystyried y wybodaeth ddiweddaraf gan Lywodraeth Cymru am 
weithredu'r argymhellion yn adroddiadau'r Pwyllgor (17.00 - 17.30)  



   

PAC(4) 16-13 – Papur 1 
 
 
Diweddariad i Adroddiad Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus Cenedlaethol Cymru ar Arlwyo mewn Ysbytai a Maeth Cleifion 
 
 
Argymhellion Adroddiad y Pwyllgor 
 

 
Y Sefyl
[...]
t and WLGA 
should support the authorities 
concerned to collaborate with other 
local authorities, or to develop 
partnerships with other 

Local authorities have worked collaboratively to establish regional frameworks to 
enable delivery of projects in their programmes. Three of the four frameworks are 
already in place with the fourth framework timetabled to be in place by October this 
year prior to the official start date of the programme. Collaboration across the Welsh 
public sector is essential to ensure we deliver the strategic projects and programmes 
that will have the greatest impact on the Welsh economy. 
 
Furthermore, one of the key aspects under Programme and Project Management 
Best Practice that is being applied to the programme is Gateway Reviews and 
Health Checks. Part of this process seeks assurance that the appropriate capacity 
and capability will be in place in local authorities and that they are able to deliver 
their schools programme. Through the programme, gateway reviews will form a 
mandatory element to securing investment. Where gaps are identified in these 
gateway reviews Welsh Government will seek to support the local authorities in 

T
udalen 42



   

 10

organisations that have the capacity 
or relevant skills. 

putting in place the appropriate level of resources and expertise to ensure delivery of 
their programmes. Best practice is also shared between local authorities and 
partnerships are being formed to develop and provide cross boundary solutions to 
the provision of education through the 21st Century Schools Programme. 

 

T
udalen 43



 

Buddsoddi Cyfalaf mewn ysgolion 

http://www.assemblywales.org/cy/pac_report_-

_capital_investment_in_schools_-_formatted_english.pdf 

Capital Investment in Schools 

http://www.assemblywales.org/pac_report_-

_capital_investment_in_schools_-_formatted_english.pdf 

 

Tudalen 44



 

Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mawrth, 21 Mai 2013 

 

  
Amser:  09:00 - 10:50 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_400000_21_05_2013&t=0&l=cy 

 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Mike Hedges 

Julie Morgan 

Jenny Rathbone 

Aled Roberts 

Jocelyn Davies 

Sandy Mewies 

 

  

   
Tystion:    

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Tom Jackson (Clerc) 

Daniel Collier (Dirprwy Glerc) 

Joanest Jackson (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Matthew Richards (Cynghorydd Cyfreithiol) 

 

  

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
1.1 Croesawodd y Cadeirydd Aelodau ac aelodau’r cyhoedd i’r cyfarfod. 

Eitem 5

Tudalen 45



 

2 Cyngor gan Archwilydd Cyffredinol Cymru ar ymatebion Llywodraeth 

Cymru i adroddiadau’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus ‘Cyllid Iechyd’ a 

‘Gwasanaethau Mamolaeth yng Nghymru’  
2.1 Estynnodd y Cadeirydd wahoddiad i Archwilydd Cyffredinol Cymru roi cyngor i’r 
Pwyllgor ar ymatebion Llywodraeth Cymru i adroddiadau’r Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 
‘Cyllid Iechyd’ a ‘Gwasanaethau Mamolaeth yng Nghymru’. 
 
2.2 Cytunodd y Pwyllgor i ystyried y wybodaeth ddiweddaraf am Gyllid Iechyd ar ôl mis 
Mehefin 2013.   
 
2.3 Nododd y Pwyllgor y croesgyfeirio rhwng ymateb Llywodraeth Cymru i 
‘Gwasanaethau Mamolaeth yng Nghymru’ a’r ymchwiliad ‘Contract Meddygon 
Ymgynghorol yng Nghymru: Cynnydd o ran Sicrhau’r Manteision a Fwriadwyd’. 
Cytunodd i wahodd Llywodraeth Cymru i roi tystiolaeth mewn cyfarfod yn yr hydref. 
 

 

 

3 Papurau i'w nodi  
  

 

 

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

 

5 Sesiwn friffio ar y materion cyfreithiol sy’n gysylltiedig ag ymchwiliad y 

Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus i broses gaffael Llywodraeth Cymru a’r 

camau a gymerwyd ganddi i waredu hen Westy River Lodge, Llangollen  
5.1 Trafododd y Pwyllgor y materion cyfreithiol sy’n gysylltiedig ag ymchwiliad
[...]

Tudalen 52



  

a. Members’ consideration of final report 
 
Other anticipated work in second half of term: 

• Visit to House of Commons’ Public Accounts Committee (date to 
be confirmed, but very likely to be a Monday- possibly 8 July or 
15 July) 

 
  

Tudalen 53



  

Anticipated Publication of Committee reports: 
 

Inquiry Evidence 
Sessions 

Committee’s 
consideration 
of draft report 

Approximate 
publication  

River Lodge 
Hotel 

Completed Completed Late May 
(delayed due to 
legal concerns) 

Grants 
Management 

Completed 23 April-7 May Early June 

Civil 
Emergencies 

Completed Late May- Early 
June 

Late June 

The Consultant 
Contract in 
Wales 

23 April Late June Early July  

Procurement 
and 
Management of 
Consultancy 
Services 

18 April -30 
April 

Early July Summer recess 

Issues arising 
from findings of 
WAO report on 
Caldicot and 
Wentlooge 
Internal Levels 
Drainage Board 

16 May-11 
June 

Early July Summer 
recess/Autumn 
term 

 

Tudalen 54


	Agenda
	2 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a wnaed yn adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, 'Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai'
	Linc i'r Arlwyo a Maeth Cleifion mewn Ysbytai

	3 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a wnaed yn adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, 'Darlun o Wasanaethau Cyhoeddus'
	Linc y'r Darlun o Wasanaethau Cyhoeddus

	4 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a wnaed gan Bwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y trydydd Cynulliad ar 'Fuddsoddiad Cyfalaf mewn Ysgolion'
	Linc y'r Fuddsoddiad Cyfalaf mewn Ysgolion

	5 Papurau i'w nodi
	Work Programme - Summer 2013




Minutes of the meeting


Y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 3 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Iau, 6 Mehefin 2013 

 

  
Amser:  14:00 - 17:10 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

<insert link here> 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Darren Millar (Cadeirydd) 

Mohammad Asghar (Oscar) AC 

Mike Hedges 

Julie Morgan 

Jenny Rathbone 

Aled Roberts 

Jocelyn Davies 

Sandy Mewies 

 

  

   
Tystion:  Dr Jean White, Llywodraeth Cymru 

Val Whiting, Llywodraeth Cymru 

Maureen Howell, Head of Lifestyle Change Branch 

Piers Bisson, Public Service Reform Division 

June Milligan, Llywodraeth Cymru 

Abigail Harris, Director of Strategy and Policy 

Owen Evans, Cyfarwyddwr, Sgiliau, Addysg Uwch a Dysgu 

Gydol Oes, Llywodraeth Cymru 

Melanie Godfrey, Programme Director 21st Century Schools 

Sonia Reynolds, Deputy Director, Transformation 

Programme Division 

Huw Vaughan Thomas, Archwilydd Cyffredinol Cymru, 

Swyddfa Archwilio Cymru 

 

  



   
Staff y Pwyllgor:  Tom Jackson (Clerc) 

Daniel Collier (Dirprwy Glerc) 

   

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  

 

 

 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a 

wnaed yn adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, 'Arlwyo a Maeth 

Cleifion mewn Ysbytai'  

 

 

 

 

 

 

 



 

 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a 

wnaed yn adroddiad y Pwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus, 'Darlun o 

Wasanaethau Cyhoeddus'  

 

 
ŵ ŵ

 

 

 

 

 

 Y diweddaraf gan Lywodraeth Cymru ar weithredu'r argymhellion a 

wnaed gan Bwyllgor Cyfrifon Cyhoeddus y trydydd Cynulliad ar 

'Fuddsoddiad Cyfalaf mewn Ysgolion'  

 



 

 

 Papurau i'w nodi  

 

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

 

 Ystyried y wybodaeth ddiweddaraf gan Lywodraeth Cymru am 

weithredu'r argymhellion yn adroddiadau'r Pwyllgor  

 

 

TRAWSGRIFIAD 

 

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1311

